[image: ]
Администрация
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.05.2024

	№ 29

	с. Издешково

О проведении аукциона по продаже муниципального имущества – объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, с. Издешково,
ул. Свободы, д. 2, в электронной форме

Принимая во внимание отчет об оценке № 42-1303/2024 от 30.03.2024, выполненный частнопрактикующим оценщиком Тихоновой Т.Н. в отношении объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, с. Издешково, ул. Свободы, д. 2, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», решением Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 15.05.2024 № 15 «Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, расположенного по адресу: Смоленская область, Сафоновский район, с. Издешково, ул. Свободы, д.2», руководствуясь Уставом Издешковского сельского поселения Сафоновского района  Смоленской области, Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников, по продаже муниципального имущества – объекта незавершенного строительства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский район, с. Издешково, ул. Свободы, д. 2, в электронной форме.
2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона на объект незавершенного строительства, указанный в пункте 1 настоящего постановления, определенную по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» в размере 499 700,00 (четыреста девяносто девять тысяч семьсот)  рублей  00 копеек.
2.2. Сумму задатка в размере 10 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет 49 970,00 (Сорок девять тысяч девятьсот семьдесят) рублей 00 копеек.
2.3. Шаг аукциона (величина повышения) в размере 5 % от начальной цены предмета аукциона, что составляет 24 985,00 (Двадцать четыре тысячи девятьсот восемьдесят пять) рублей  00 копеек.
2.4. В качестве Организатора аукциона, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Администрацию Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.
3. Организатору торгов – Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области:
3.1. Обеспечить публикацию информационного сообщения в средствах массовой информации (газетах «Сафоновская правда», «Земские ведомости»), на сайте Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://izdeshkovo.admin-safonovo.ru/), на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), определенном Правительством Российской Федерации, не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.
3.2. По итогам аукциона заключить с победителем аукциона или единственным участником аукциона договор купли-продажи объекта незавершенного строительства.

Глава муниципального образования
Издешковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                             Е.В. Триппель

image1.png